4. Juni.

6. Juni.

11. Juni.

f. 362a.

15. Juni.

<sup>1)</sup> Diese Worte et equites pene III<sup>C</sup> sind zwischen die Zeilen hineingeschrieben über dem ursprünglichen und wieder durchgestrichenen: ultra mille.

<sup>2)</sup> Die folgenden Worte: et periculum allaturum universo orbi sind wieder ausgestrichen.

auxilium, sed audita strage perterriti substituerunt; certe malum belli inicium in parte catholicorum. Deus cunctorum encium scrutator novit, quid ad finem facere velit, an hereticos sublimare et peccatis fidelium exigentibus catholicos castigare, aut ex malo quid boni et optimi eligere: omnia sue divine bonitati relinquamus. Negligencia propria tam peditem quam equestrium eos captivitati dedit, qui, si cum aliis equitibus exivissent, omnes evasissent<sup>1)</sup>. In Franckenstein quasi omnes servitores civium equos tenencium remanserant et perdiderant omnia bona et equos, qui, postquam domum reversi sunt, communitatem incitaverunt ad mala verba; ad sedicionem provocabant adversus illos, qui seniores constituti fuerunt per consules, videlicet Georgium Steinkeller, Casparum Cober, viros animo et prudencia pollentes; hii ex strage et sinistra fortuna obprobria innocenter tollerarunt; mala premia labores eorum secuta sunt. Innocencia tamen vicit omnem maliciam. Non poterant Swidnenses ad petita obtinere salvum conductum super nundinis pro festo beati Johannis baptiste, quod eos contra Wratslavienses exasperavit.

24. Juni. In die b. Petri et Pauli a<sup>o</sup> etc. 67 episcopus Wratslaviensis mane hora septima abduxit secum captivum in Nissam venerabilem virum dominum Johannem Düster, prepositum ecclesie sue majoris Wratslaviensis. Redierunt iterum antiqua opprobria suspiciones et malediciones populi in episcopum, cui scriptum fuit tum per legatum, per capitulum, tum per communatatem. Nichil advertit apostolicum legatum, cui in horas astiterat idem dominus prepositus<sup>2)</sup>. [Am untern Rande mit kleinerer Schrift: O magnam diligenciam consulum, o multos labores die noctisque, quos habuerunt usque ad attenuacionem medullarum; nisi magna sollicitudine eorum civitas a ruina conservata est, alias tumultus plures surrexisserunt; multa correccione digna conniventibus oculis pertransita sunt inulta.] — Inimici in Münsterberg et Franckenstein Zebracones quotidie defastabant terras depopulabant rapiabant interficiebant incinerabant, nemine resistente; tandem compassione moti nostri stipendiarii certa fortalicia adversus eos possederant et impediverant, ut sic nocere non poterant<sup>3)</sup>. [Ganz am untern Rande der Seite mit blasserer Dinte: Bisher wart schuczengelt gegeben ad lites,adir uff dise czeit wart ein anslag gemacht von der marc ein schilling heller. Gar vil soldner uffname die stat obir VI<sup>c</sup> pfert und tat destir mer nichtis. II<sup>c</sup> hetten als vil getan, adir die geistlichen sagten, die Breslern teten nichtis und andir cleine stete teten vil; et nichil fuit<sup>4)</sup>.]

- f. 362b. Advenit his diebus dominus Helias plebanus in Novadomo, orator domini Sdenkonis de Stellis et aliorum dominorum baronum Bohemie, qui retulit se in urbe fuisse pro parte eorundem et a s<sup>mo</sup> patre bonam et optatam obtinuisse expedicionem, videlicet de capite eligendo, de cruciata et pecunia. [A. R.: Tu juste Simeon!] Rev<sup>mus</sup> d. legatus, episcopus

<sup>1)</sup> Die folgenden zwei Zeilen sind ausgestrichen und am Anfang und zu Ende ganz unleserlich — — — — licet multe civitates exemplum Wratslaviensium capientes ab obedientia heretici recesserant, tamen ex pusillanimitate — — — —

<sup>2)</sup> Die nächste halbe Zeile ausgestrichen und unleserlich.

<sup>3)</sup> Die nächsten zwei Zeilen ausgestrichen und unleserlich.

<sup>4)</sup> Vgl. die Aufzeichnungen des Stadtbuches über diese Kämpfe in der Zeitschrift IX, 378 und 379. Daselbst wird auch die Wiedereroberung von Kamenz durch die Böhmen am 30. Mai erwähnt. N. Pol hat in seinen Jahrbüchern einige nicht aus Eschenloer stammende Notizen.

8. Juli.

quoque Wratislaviensis et domini consules miserunt ex Wratislavia feria quarta in die b. Kiliani a<sup>o</sup> etc. LXVII<sup>1</sup>) prefatum dominum Heliam, qui mandatum habuit omnium baronum catholicorum de liga, Johannem Hoffmann licenciatum, Lucam Eysenreich cum XX<sup>ti</sup> equis ad regem Polonie, eum pro parte ecclesie proprie fidei et jurium sue conthoralis postulando pro rege Bohemie; haberet enim nunc quiete totam Slesiam, pene integrum Moraviam, totam Lusatiam et Sex Civitates et alias omnes catholicas communitates et dominos Bohemie. —

Istis eciam diebus advenerat quidam doctor ex Burgundia volens cum Rockiczana profide disputare, quod legatus noluit admittere. Videns bonus idem pater arma et bellicam expedicionem civitatis nostre, et quod ita diu contra Girsicum nos tenuimus, voluit scire potentiam civitatis, et opinabatur adjuturum nos dominum suum Burgundie. Ideo cum legato institit, ut civitas nostra duci Burgundie sic ut sequitur inscripserit etc.

Ser<sup>mo</sup> ac glor<sup>me</sup> principi et domino, d. Philippo Borgundie, Brabancie etc. duci, d. n. grac<sup>mo</sup> consules et communitas civitatis Wratislaviensis.

Ser<sup>me</sup> glor<sup>me</sup> que princeps et domine, d. grac<sup>me</sup>! Nostra humilima et paratissima servicia sint v. ser<sup>ti</sup> semper et fideliter preoblata. Non ambigimus v. ser<sup>tem</sup> intellexisse immaturam mortem quandam ser<sup>mi</sup> principis et domini, d. Ladislai Hungarie, Bohemie regis etc. hereditarii, d. n. grac<sup>mi</sup>; qui qualis et unde sua origo fuerit, patet orbi terrarum. Ut merito omnibus christiane religionis principibus compassio et vindicta innocentis sanguinis animo herere deberet, peciit prohdolor memoria tanti regis, in cuius locum et sedem se quidam Georgius de Podiebrat Hussitarum heresi infectus intrusit, suggestionibus nugis quoque perjuriis et falsis promissionibus coronacionem suam effecit et inclitum Bohemie regnum sibi subditum reddidit preter hanc civitatem nostram, que hactenus sibi fidei catholice ob amorem restitit, nec tam facili et labili memoria prefati ser<sup>mi</sup> regis Ladislai sui hereditarii domini taliter qualiter mortui et imperfecti poterat obliviousi. Licet cum eodem Georgio post coronacionem suam attentis juramentis et promissionibus sepe sepius pollicitis per s<sup>mum</sup> d. n. papam tunc temporis ad triennium pacis sufferenciam per s. stis legatum rev<sup>mum</sup> d. archiepiscopum Cretensem virtute quorundam capitulorum susceperamus, non tamen homagium, quod regi Bohemie obligamur, ei facere voluimus, propter manifestam heresim suam, quam sectatur defendit et extendit omnibus viribus suis, ob quam s<sup>mus</sup> in Christo p. et d. n., dominus Paulus divina providencia papa secundus eundem Georgium regia et omni alia dignitate sentencialiter privavit et a regno Bohemie depositum ac legatum suum rev<sup>dum</sup> d., dominum Rudolfum episcopum Lavantinum misit in hac nostra urbe degentem, qui nomine s. stis usque ad crucis predicacionem inclusive processit, ut ideoque nobilissimi domini barones ejusdem regni, qui semper partem sancte Romane ecclesie tenuerunt et secuntur, tanquam catholici domini homagiales vasalli militares et communitates ac singuli inhabitatores catholici hujus regni Bohemie ab obedientia eidem prestita recesserunt. Ipse vero Georgius cum hereticis suis in armis potens diversas congregaciones exercituum in regno